[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

  О  внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
 в сфере благоустройства в Солецком муниципальном округе
Принято Думой Солецкого муниципального округа 25 сентября  2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                                           «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                           в Российской Федерации»,  Уставом Солецкого муниципального округа Новгородской области Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Солецком муниципальном округе, утверждённое решением Думы Солецкого муниципального округа от 28.10.2021 № 194                 (в редакции решения от 23.04.2024 № 482):

1.1.
Изложить   пункт 5 раздела 1 в редакции:

«5. Мероприятия по муниципальному контролю, предусмотренные настоящим Положением, от имени Администрации Солецкого муниципального округа непосредственно осуществляются:

а) начальником управления градостроительной деятельности Администрации Солецкого муниципального округа;

б) начальником административно-правового управления Администрации Солецкого муниципального округа;

в) заместителем начальника административно-правового управления Администрации Солецкого муниципального округа;

г) ведущими специалистами административно-правового управления Администрации Солецкого муниципального округа;

Должностными лицами  Администрации, уполномоченными на принятие решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются: Глава муниципального округа, заместитель Главы администрации муниципального округа.».
1.2.
Изложить абзац первый пункта 20 подраздела 1 раздела 6                          в редакции: «Решение о проведении контрольного мероприятия оформляется заданием, подписанным Главой Солецкого муниципального округа, либо заместителем Главы администрации муниципального округа»;

1.3.
Дополнить подраздел 2 раздела 6 абзацем: «6) выездное обследование».

1.4.
Дополнить раздел 6 подразделом 8 следующего содержания:

«8. Выездное обследование.

Выездное обследование проводится в целях оценки соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.

Выездное обследование проводится должностным лицом органа муниципального контроля по месту нахождения (осуществления деятельности) организации (её филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту осуществления деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля, при этом не допускается взаимодействие с контролируемым лицом.

В ходе выездного обследования на общедоступных                                    (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) объектах могут осуществляться:

- осмотр;

- инструментальное обследование (с применением видеозаписи).

Выездное обследование проводится на основании задания должностного лица Администрации, уполномоченного на принятие решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий.

Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга) не может превышать один рабочий день».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить                   на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа                  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

25 сентября 2024 года

№ 512
г. Сольцы